
Upptäck staden
Rinkeby – Kista
Husby – Akalla
Naturskönt och kulturrikt – här finner vi gemenskap och trygghet. 
Livlöst på utsidan med betong och höga hus, men guldkornen finns 
undanskymda. Guiden är gjord av sommarjobbande ungdomar 
från området. Rykten har i åratal byggts upp men bilden av det 
unga området formas än idag, och vi vill visa vårt perspektiv.  
Här finns kanske något för dig!

Ett samverkansprojekt mellan Stadsarkivet, Stadsmuseet och Stockholms stadsbibliotek

11. Kista ungdomsgård
JYLLANDSGATAN 16

En fritidsgård där många unga är 
efter skolan. Man kan baka, måla 
naglarna, spela basket och andra 
sporter. Här arrangeras evene-
mang, ex. att producenter kommer 
på besök och producerar låtar  
med ungdomarna på gården.  
Det finns tjejkväll, grabbhäng och  
småttingar får också plats. 2020 
rivs gården och får nya lokaler 
i kvarteret Jylland som byggs 
bredvid.

12. Rinkebystråket
CENTRALT I RINKEBY

Man började bygga Rinkebystråket 
2013 och det invigdes 2016. Det är 
mittpunkten av Rinkeby. Här finns 
caféer, service och butiker som 
byggdes på båda sidorna om  
gatan. Det stannar flera bussar och 
människor går över gångbroarna. 
Rinkebystråket är en livlig och 
betydelsefull gata. Rinkebystråkets 
motto är “Rinkebystråket - en plats 
med 1 000 smaker”.

13. Rinkebyskolan
RINKEBYSTRÅKET 53

Skolan byggdes 1970. En plats där 
ungdomar tillbringar en stor del 
av sin uppväxt. Platsen är viktig 
eftersom den representerar ett 
stort perspektiv av Rinkeby. Enligt 
eleverna är Rinkebyskolan en trygg 
plats med gemenskap. Ungdomar 
bär med sig många minnen:  
“Under rasterna på sommaren  
spelade vi basket och under  
vintern spelade vi kort” säger en 
före detta elev på skolan.

14. Rinkeby ungdomsgård
RINKEBYSTRÅKET 53

Rinkeby ungdomsgård är en viktig 
plats för de ungdomar som bor i 
Rinkeby. Här får de spendera tid 
och hitta på massor med aktiviteter 
i ungdomsgården och dessutom får 
de hjälp med läxorna inne i fritids-
gården vissa dagar. Ungdoms- 
gården har varit som ett andra hem 
för vissa ungdomar som har växt 
upp i Rinkeby. På sommaren har 
man olika aktiviteter.

15. Rinkeby bollplan
RINKEBY ALLÉ,

På fotbollsplanen samlas det 
mycket folk på helger och spelar 
tillsammans. Det finns många 
talanger som spelar på hög nivå 
som kommer från Rinkeby, Martin 
Mutumba har spelat på denna 
plan sedan han var liten och han 
var en av de bästa i allsvenskan. 
”Den här planen är en plats för alla 
och den har även betytt mycket för 
mig genom min uppväxt.”  
– Luka, 17 år 

16. Parkleken RInken
 SÖDRA RINKEBYGÅNGEN

Rinken är en park där det är en 
öppen fritidsverksamhet som barn 
och vuxna är välkomna till. Det är 
livligt med många aktiviteter. När 
man är där så känner man doften 
av olika kulturer vilket leder till 
trygghet. Bland barnen ser man 
alltid breda leenden.

17. Rinkeby centrum
RINKEBY T-BANA: BLÅ LINJE 10

Rinkeby byggdes 1969-71. Folk 
flyttade snabbt in i den nybyggda 
stadsdelen som blev populär bland 
ungdomar. För unga som har växt 
upp här betyder Rinkeby centrum 
mycket då man spenderat en stor 
del av sin uppväxt här.  ”Vi sprang 
från butik till butik för att köpa mat 
och godis. Det fanns en speciell 
godisaffär i gallerian som än idag 
finns kvar, där brukar vi alltid köpa 
sockervadd och slush.” – Melak, 
16 år.

18. Rinkebyterassen
HJULSTAVÄGEN/RINKEBYSTRÅKET

Rinkebyterrassen med sina höga 
byggnader kallas också ”Dubai” av 
lokalbefolkningen. Det är ett kärleks-
fullt bostadsområde som är fyllt  
med skratt, livaktighet och världens  
finaste utsikt. Området började 
byggas år 2015 och folk kunde flytta 
in 2017. Terrassen byggdes över bil-
vägen E18. Nu är det stort, nytt, och 
bekvämt att ta sig ner till Järvafältet. 
Det finns åtta statyer runt omkring 
terrassen. Deras gemensamma 
namn är Gnosis. Konstnären heter  
Marco Cueva. 

Hur såg det ut förut? 
På stockholmskallan.se finns  
berättelser och minnen från förr,  
till exempel finns en artikel om 
Rinkebys väderkvarnar och de 
arkeologiska utgrävningar som 
gjordes här innan dagens stads- 
del byggdes. Sök på ”Rinkeby”.

Projektet Upptäck staden 
Stadsvandringen har tagits fram 
av Ainaz, Bsmele, Nores, Dalia, 
Mohammed, Hani, Fran, Dania, 
Bereket, Isra, Mohamed och Melak 
som har sommarjobbat i projektet 
Upptäck staden sommaren 2020.  
Detta är ett samverkansprojekt 
mellan Stockholms stadsarkiv,  
Stadsmuseet i Stockholm och 
Stockholms stadsbibliotek.



8. Järvafältet

1. Husby konsthall
HUSBY GÅRD 3

Husby konsthall är en populär  
mötespunkt bland invånarna.  
Här hittar man aktiviteter för barn 
och workshops där man kan lära 
sig olika tekniker inom målning, 
fotografi, keramik, hantverk och 
videoinstallationer. Utställningarna 
reflekterar det multikulturella  
Husby i form av konst som visar 
upp olika kulturer och traditioner 
som finns bland oss. 

2. Husby gård
HUSBY GÅRD 8

Här har folk bott sen vikingatiden. 
Förr jagade kungen här, nu är det 
en plats där familjer grillar. Här 
finns café, konsthall och aktiviteter 
för barn och unga. På 1900-talet 
var Husby gård en del av militärens 
övningsfält. ”Det finns ingen annan 
plats som Husby Gård”, säger 
Ibrahim som bor i området.  
Trots det så har färre och färre 
ungdomar vistas här på senare tid 
då de hellre väljer fritidsgårdarna.

3. Verkstäderna på 
Husby gård
HUSBY GÅRD 8

Verkstadsbyggnaden är en  
gemensam mötesplats för dig  
som är konstintresserad. Hit kan 
alla komma och uttrycka sig i form 
av allt från måleri till snickeri. Om 
du är intresserad av ett digitalt 
forum hittar man ett mörkrum med 
bilder och foton, eller om man vill 
lära sig mer och fördjupa sig i detta 
ämne finns det kurser för enskilda 
individer.

4. Akalla by
AKALLA BY 10-11

”Akalla by är känd sedan medel- 
tiden med historia, gemenskap 
och en väldigt mångkulturell plats. 
En plats där folk kan samlas för 
att kolla på Majbrasan, grilla med 
familjen, spela lite golf eller fotboll 
och något så enkelt som att njuta 
av vädret! Det är en plats som 
både jag och mina intervjuper-
soner skulle rekommendera!” – 
Samuel, 16 år

5. Nystadsparken
KOTKAGATAN

”Nystad är Akallas hjärta. Här finns 
det lekställningar, gungor, linbana 
etc. Enligt Jonathan och Mahmod 
som är två av mina närmaste 
vänner som jag har intervjuat, är 
Nystad som en stor familj fast att 
det egentligen består av en park 
med massor av klätterställningar. 
Nystad är ett socialt ställe där alla 
är vänner. Alla är välkomna till 
Nystad. ” – Abel, 16 år

6. Sibeliusgången
MELLAN AKALLA OCH HUSBY

Längs Sibeliusgången finner du  
hus byggda tidigt 1970-tal med  
nya och moderna drag efter tidens 
anda. Ett fint exempel på ett stor- 
skaligt miljonprogramsområde 
med bland annat tydlig trafik- 
separering och funktionsindelade 
rum i rymliga bostäder, speciell  
då och speciellt nu. I dag bor  
det över nittio tusen personer i  
Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista.

7. Kista gård
ODDEGATAN 14A

Har sedan 1700-talet använts på 
olika sätt, från en herrgård till idag, 
en nybliven park som många barn-
familjer och ungdomar besöker för 
att både leka men även hänga i. En 
boende i området säger: “Bostads-
området hade inte varit sig likt om 
inte det vore för den här parken, 
barnen leker med varandra och 
det bildar en gemenskap.” 

8. Järvafältet  

Mittpunkten som kopplar samman 
Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta, 
med stigar som tar dig till varje 
ort. Gravfält från yngre järnåldern 
och vikingatiden, sedan kung-
ens jordbruk. Militärt övningsfält 
1905-69 och som idag är en 
mötesplats för många ungdomar, 
med en ny badplats samt Eggeby 
Gård i närheten. Här finns även  
många kolonilotter. 

9. Lekplatsen  
Trudelutten
JYLLANDSGATAN 16 ”
Trudelutten är en lekpark i Kista 
där många ungdomar som bor 
i närområdet har växt upp och 
skapat massor av minnen, platsen 
kallas även för “Truddan”.  
”Trudelutten är en plats för alla 
åldrar, jag brukade vara där  
mycket när jag var yngre, än idag 
vistas jag mycket där även fast  
jag blivit äldre” – Sara, 17 år

10. Lekplatsen Gläntan
HELSINGÖRSGATAN 33

Gläntan en plats för både stora 
och små. Här älskar man att vara 
speciellt en dag där himlen är blå. 
När solen skiner växer blommorna 
fram, då gäller det för människor-
na här att vara skötsam.  
Blommorna i Gläntan är bland det 
finaste Kista har, därför är parken 
mycket dyrbar.” – Dalia
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